ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ №

г. Москва								«» мая  года

[bookmark: _Hlk134631598][bookmark: _Hlk134631969]Государственное бюджетное учреждение города Москвы Дом социального обслуживания «Вешняки» Департамента труда
и социальной защиты населения города Москвы (ГБУ Социальный дом «Вешняки»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заведующего филиалом «Богородский» ГБУ Социального Дома «Вешняки» ФИО, действующего на основании доверенности, выданной нотариусом города Москвы, с одной стороны, а также представляющий совершеннолетнюю недееспособную, года рождения, именуемую в дальнейшем "Заказчик", паспорт: серия выдан:, дата выдачи:, код подразделения, проживающей по адресу: в лице Начальника Территориального отдела по вопросам опеки и попечительства № города Москвы, действующей на основании Приказа № ДТСЗН г. Москвы, находящегося по адресу: 107078 г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 10, стр. 1, именуемый в дальнейшем «Представитель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договоро нижеследующем.

1. Предмет Договора

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далееУслуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего  договора, а Заказчик обязуется оплачивать указанные Услуги,
за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных Услуг бесплатно.
2. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества
в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти.
3. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются
в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными
для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой,
и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.
4. Место оказания услуг: 142435, Московская область, г.о. Богородский,
с. Кудиново, ул. Центральная, 50.
5. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Представителю акт сдачи оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2 экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Взаимодействие Сторон

6. Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику Услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику
и Представителю информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях
их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно, содействовать
в ознакомительном посещении Заказчиком места получения услуг;
в) использовать информацию о Заказчике в соответствии
с установленными законодательством Российской Федерации
о персональных данных требованиямио защите персональных данных;
г) обеспечивать Заказчику возможность свободного посещения
его законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями,
а также родственниками и другими лицамив дневное и вечернее время;
д) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;
е) своевременно информировать Заказчика и Представителя
в письменной формеоб изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
ж) вести учет Услуг в установленном порядке, оказанных Заказчику;
з) вносить плату за предоставляемые социальные услуги за счет доходов Заказчика в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором, за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно;
и) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно
в целях реализации Федерального закона "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" в соответствии
с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. N 1075 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 43, ст. 5910);
к) своевременно оценивать изменение обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона "Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации";
л) обратиться в уполномоченный орган в сфере социального обслуживаниядля пересмотра индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика в связи с истечением указанного в ней срока,
в соответствии с новой индивидуальной программой составить дополнительное соглашение к настоящему договоруоб его изменении, ознакомить с ним Заказчика в доступной для него форме и направить Представителю (в двух экземплярах) с приложением копии индивидуальной программы и информации о мнении Заказчика о продлении договора
о предоставлении социальных услуг, в том числе условиях
их предоставления;
м) уведомить Представителя о выражении Заказчиком желания прекратить социальное обслуживание;
н) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.
7. Исполнитель имеет право:
а) отказать по согласованию с Представителем в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также
в случае возникновенияу Заказчика, получающего Услуги в стационарной форме социального обслуживания, медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;
б) требовать от Заказчика соблюдения правил внутреннего распорядка
для получателей социальных услуг;
в) получать в интересах Заказчика информацию (сведения, документы), необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору;
г) в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе III настоящего Договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом субъекта Российской Федерации, известив об этом Заказчика в доступной для него форме
и письменно Представителя в течение двух дней со дня таких изменений.
8. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств
по настоящему Договору третьим лицам.
9. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно
в целях реализации Федерального закона "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" в соответствии
с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. N 1075 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 43, ст. 5910);
в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона
"Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации";
г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
ж) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;
з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти.
10. Заказчик имеет право:
а) на уважительное и гуманное отношение;
б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правахи обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику
в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях
их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
в) на отказ от предоставления Услуг;
г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии
с законодательством Российской Федерации;
д) на обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям,
а также на надлежащий уход;
е) на свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время;
ж) на защиту своих персональных данных при использовании
их Исполнителем;
з) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении
у Исполнителя;
и) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок оплаты

11. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет …в месяц. Размер платы за предоставление социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания рассчитывается на основе тарифов на социальные услуги, но не может превышать 75% среднедушевого дохода получателя социальных услуг (Заказчика).
12. Исполнитель осуществляет за счет доходов Заказчика оплату Услуг ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца путем безналичного перечисления органом, осуществляющим пенсионное обеспечение Получателя социальных услуг (или другим законным способом) на счет
ГБУ Социальный дом «Вешняки» или другим законным способом.

IV. Основания изменения и расторжения Договора

13. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
14. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
15. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
15.1.Договор прекращает свое действие по истечению срока предоставления социальныхуслуг, указанного в индивидуальной программе предоставления социальных услуг Заказчика.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору

16. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

17. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует, на срок действия ИППСУ, являющейся неотъемлемой частью Договора до…, а в части производства взаимных расчетов – до полного исполнения обязательств по Договору.
18. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:		                             ЗАКАЗЧИК:

Государственное бюджетное учреждение города Москвы Дом социального обслуживания «Вешняки» Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы
Заведующий филиалом «Богородский»
ГБУ Социального Дома «Вешняки»

_______________/
                  подпись
МП

	[bookmark: _Hlk134631537][bookmark: _Hlk134631230]
ФИО,
  года рождения,
паспорт: серия  №
выдан:
 дата выдачи:
код подразделения
Адрес места жительства:

Представитель ЗАКАЗЧИКА:
Начальник Территориального отдела по вопросам опеки и попечительства № города Москвы

______________/
       подпись

6